
Contacto

Teléfono 959316323
Fax 959316255
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodealjaraque.es

Dirección Postal

Plaza Andalucía, 1
(21110) Aljaraque (Huelva) España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Expte 7109/2024 Puente madera 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aljaraque
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bk5hQ1cvDKUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma y sustitución de Puente de madera “Las Cojillas”, entre los núcleos de
Bellavista y Aljaraque

Conforme a la Memoria del Proyecto, las obras de reforma y sustitución consisten en el desmontaje del puenteDescripción 
actual de los tres módulos de la pasarela por ambos lados y la estructura del puente, con retirada del material a vertedero
homologado, incluido el certificado y transporte. Asimismo deberá ejecutarse el suministro y montaje de 3 módulos de
pasarela por cada margen del arroyo.
Valor estimado del contrato 66.298,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.221,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.298,48 EUR.

Clasificación CPV
45246510 - Trabajos de construcción de pasarelas de madera.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
El terreno del puente de madera cruza el rio Aljaraque a su paso por “Las Cojillas” dentro del Dominio Público Marítimo
Terrestre, por lo que es suelo de marisma.
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Paraje natural Marismas del Odiel
(21110) Aljaraque España

Adjudicar el Contrato de obras de “Reforma y sustitución de Puente de madera “Las Cojillas”, entre los núcleos de

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bk5hQ1cvDKUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Bellavista y Aljaraque”, a la mercantil, MADERAS IRIPO, SL con CIF. – B41856592, por el precio de 65.798,48 EUROS
(más IVA 21%, total: 79.616,16€) y plazo de ejecución CUATRO MESES, contados desde la fecha del Acta de inicio de la
obra, según las condiciones presentadas por el licitador en su oferta y el Proyecto y los Pliegos aceptados íntegramente
por éste, con carácter contractual.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MADERAS IRIPO S.L.
NIF B41856592
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Murillo, 2
(41780) Coripe España

Contacto

Teléfono 955858082
Correo Electrónico maderas@maderasiripo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.798,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.616,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7109/2024
Fecha de Formalización 26/09/2024

Contrato

Firmado_Resol adjud Expte 7109-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7cd
5ZLewkZLy15W87sMX36CS7JHZuV2u3VD1fa49dF1Imc3VNcjM1fz5/64AU%2BiBozG3EGT8ABy8VcMZfHOOTfHyNd6b3tr
DhfpA0fR7ITnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2024

Motivación

Motivación A la vista de la valoración que consta en Acta, y comprobado que el licitador propuesto no está incurso en

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GGbcEBoR5YN04sXgBYHPTeNHvIMAPQbsnk/p6VxRzoGSaJYA/Ctzlr1smcV8LAPWKjU%2B%2BN5JbiDXdudzvlAnJMdICkldMhB7vPe1x4Tlss/fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7cd5ZLewkZLy15W87sMX36CS7JHZuV2u3VD1fa49dF1Imc3VNcjM1fz5/64AU%2BiBozG3EGT8ABy8VcMZfHOOTfHyNd6b3trDhfpA0fR7ITnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7cd5ZLewkZLy15W87sMX36CS7JHZuV2u3VD1fa49dF1Imc3VNcjM1fz5/64AU%2BiBozG3EGT8ABy8VcMZfHOOTfHyNd6b3trDhfpA0fR7ITnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7cd5ZLewkZLy15W87sMX36CS7JHZuV2u3VD1fa49dF1Imc3VNcjM1fz5/64AU%2BiBozG3EGT8ABy8VcMZfHOOTfHyNd6b3trDhfpA0fR7ITnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Aljaraque

Dirección Postal

Andalucia, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura Sobre Único Expte 7109/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura Sobre único Expte 7109/2024 Obras Puente
madera

Precio de la oferta más baja 65.798,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.798,48 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

prohibiciones para contratar, de conformidad con lo previsto en el art. 71 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos
del Sector Público, habiendo presentado los Certificados de estar al corriente en sus obligaciones tributarias y con la
Seguridad Social, no procediendo la constitución de garantía definitiva por aplicación del apartado 6, letra f, del art. 159 de
la LCSP, la Mesa de Contratación ha elevado propuesta de contratación a favor de MADERAS IRIPO, SL con CIF. – B
41856592.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, de conformidad con lo dispuesto por el art. 159.6 LCSP, que expresamente
recoge este supuesto: “En contratos de obras de valor estimado inferior a 80.000 euros". No se exige acreditación de la
solvencia. No se exige garantía provisional ni definitiva.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d112h%2BvdvnNVY jgxA4nMUw%3D%3D

ID 0000014293864 |  2024-001038816 | Wed, 02 Oct 2024 12:02:53:470 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86472332605150468734975201601251888445 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d112h%2BvdvnNVYjgxA4nMUw%3D%3D

